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Temat: Kościół żyje Przykazaniem Miłości.

           Niech  będzie pochwalony Jezus Chrystus 

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w  modlitwie: Ojcze nasz…

Co zrobić, żeby być dobrym chrześcijaninem? 
Dobrym chrześcijaninem wcale nie jest ten, kto nie popełnia błędów i grzechów.
Dobry chrześcijanin nie musi mieć dużo pieniędzy, wielkiego domu, czy pięknego pokoju z 
licznymi zabawkami, ale musi mieć wieeelkie...

                                          
Wysłuchajcie  słów Pana Jezusa

 



Ewangelia według świętego Marka  Mk 12,28-34

 28 Podszedł także jeden z uczonych w Piśmie, który się im przysłuchiwał, gdy rozprawiali 
między sobą. Widząc, że Jezus dobrze im odpowiedział, zapytał Go: «Które jest pierwsze ze 
wszystkich przykazań?» 29 Jezus odpowiedział: «Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz 
jest jedynym Panem. 30 Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą 
swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. 31 Drugie jest to: Będziesz miłował 
swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego przykazania większego od tych». 32 Rzekł 
Mu uczony w Piśmie: «Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznie powiedziałeś, bo Jeden jest i nie 
ma innego prócz Niego. 33 Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować 
bliźniego jak siebie samego znaczy daleko więcej niż wszystkie całopalenia i ofiary». 34 Jezus,
widząc, że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: «Niedaleko jesteś od królestwa Bożego». I
nikt już nie odważył się Go więcej pytać.

Warto w tym miejscu zastanowić się nad takimi pytaniami:  

 Jak mamy kochać Boga?

 Jak mamy kochać bliźniego?

 Co to znaczy kochać innych ludzi tak jak siebie?

 Bóg nas kocha. Co jest naszą odpowiedzią na Bożą miłość?

 Kochać  sercem  to: czynić dobro, mówić prawdę, przebaczać, nieść pomoc.

Kochać  duszą znaczy:

Możemy wyrażać naszą miłość do 
Boga w różny sposób...Kochać duszą znaczy:

 wierzyć w Boże tajemnice, w Boga, którego nie widzimy,

 modlić się,

 spotykać się z Bogiem na Mszy Świętej,

 codziennie stawać się coraz lepszym, czyli chcieć zostać świętym.

 Kochać umysłem to:

 poznawać Boga przez czytanie Pisma Świętego,

 rozmawiać o Nim z kolegami/rodzicami,

 uczyć się o Nim na lekcjach religii.

Kochać Pana Boga całą swoją mocą oznacza, że wszystko to, co wcześniej wymieniliśmy,
mamy  czynić  z  całych  swoich  sił  -  codziennie,  przez  całe  życie,  bez  zmęczenia,  ale  z
radością.



   Bóg nas bardzo kocha. Każdy człowiek, który mówi, że kocha Boga, powinien pamiętać
o wypełnieniu czynów miłości.  Warto też prosić  Boga w modlitwie o pomoc w byciu
dobrym, bo w ten sposób odpowiadamy Mu na Jego miłość... 

Jezus uczy nas, abyśmy okazywali miłość swoim bliźnim. "Bliźnim" - to znaczy każdemu 
człowiekowi.

Ten kto miłuje bliźniego, kocha także Boga i może nazywać Go swoim przyjacielem. 

 

W trakcie Ostatniej Wieczerzy Pan Jezus umył uczniom nogi i dał im bardzo ważne 
przykazanie:

"Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem."

Przykazanie Jezusa nie dotyczy tylko Apostołów. Mówi On je także do Ciebie, Twoich 
rodziców, kolegów, księdza, nauczyciela, do wszystkich ludzi... 

Jak można okazać miłość osobom, z którymi się spotykamy?

Bóg daje nam innych ludzi, dlatego powinniśmy uczyć się dostrzegać potrzeby innych, tak jak 
dostrzegamy własne potrzeby.
 Pomyśl na początku o osobach, które bardzo kochasz… Co dzisiaj mógłbyś zrobić dobrego 
dla osób, które kochasz i które kochają Ciebie? 



Pomódl się za nich i nie zapomnij powiedzieć im, że ich kochasz...   Narysuj scenkę, w jaki 
sposób możesz komuś dać swoją miłość. A potem... Weź to zrób...   

Przykłady: 
 

             



Zadanie: Pokoloruj rysunek umieszczony poniżej

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie; Zdrowaś Maryjo…

Dziękuję za uwagę. 

                                                                        Bogusław Czarny


